АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28.02.2023 г.							          	№  16
д. Ворошнево
О подготовке и проведении
пожароопасного сезона 2023 года
на территории Ворошневского сельсовета
Курского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения защищённости населенных пунктов и объектов  на территории Ворошневского сельсовета Курского района Курской области в ходе  пожароопасного сезона 2023 года, предупреждения гибели людей на пожарах в этот период:

1. Утвердить прилагаемые:

   - план организационных и практических мероприятий по подготовке и проведению   пожароопасного сезона и обеспечению пожарной безопасности  2023  года на территории Ворошневского сельсовета Курского района Курской области (приложение № 1).

  - состав штаба по подготовке и проведению мероприятий к  пожароопасному сезону 2023 года  на  территории  Ворошневского сельсовета Курского района Курской области (приложение № 2).

1. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава  Ворошневского сельсовета				Н.С.Тарасов

                      Приложение № 1
                                                                                     к Распоряжению № 16
					                                           от 10.10.2022 года

П Л А Н
Организационных и практических мероприятий по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного  сезона  и обеспечению пожарной безопасности 2023 года  на территории Ворошневского сельсовета Курского района Курской области

	№
п.п.
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	Провести проверку противопожарного состояния жилых домов частного сектора, с целью предупреждения пожаров по причине неисправности электрооборудования и отопления

Две проверки
ПГ  в течении года.
	Администрация Ворошневского сельсовета
члены ДПД

	2
	Уточнять  списки граждан, относящихся к «группе риска» (одинокие престарелые, многодетные семьи, злоупотребляющие алкоголем)
	Ежемесячно
	 Специалист
ГО и ЧС
Вялых К.Н.

	3
	Организовать проверки мест возможного проживания лиц без определенного места жительства (бесхозных строений, чердаков, подвалов, теплотрасс) с целью пресечения незаконного проживания
	постоянно
	Участковый полицейский Курского района, Администрация Ворошневского сельсовета

	4
	Принять меры по пресечению фактов самогоноварения и реализации его населению, а так же организовать проведение дополнительных профилактических мероприятий в дни получения пенсии одинокими гражданами пенсионного возраста

	постоянно
	Участковый полицейский Курского района, Администрация Ворошневского сельсовета

	  5
	Разработать и утвердить график посещения неблагополучных семей, организовать проведение подворных обходов
	  Весь период
	Администрация Ворошневского сельсовета

	6
	Оказывать помощь лицам, не имеющим физической и финансовой возможности для выполнения противопожарных мероприятий, ремонту электрооборудования и газового  отопления
	Весь период
	Администрация Ворошневского сельсовета

	7
	Уточнить списки лиц, планируемых на переселение к родственникам, организовать контроль за ходом этих мероприятий
	    постоянно
	Администрация Ворошневского сельсовета

	8
	Организовать контроль за въездом на территорию муниципального образования нелегальных мигрантов из стран ближнего зарубежья и других регионов Российской Федерации, а так же лиц, освободившихся из мест лишения свободы с целью организации с ними пожарно-профилактической работы
	постоянно
	Администрация Ворошневского сельсовета, Участковый полицейский

	  9
	Организовать широкое информирование о мерах пожарной безопасности в средствах массовой информации, при проведении подворных обходов и встреч с населением, где  также
объяснять подробный разбор причин и условий пожаров, повлекших гибель людей

	постоянно
	Администрация Ворошневского сельсовета

	10
	Организовать распространение среди населения наглядную агитацию по пожарной безопасности (памятки, инструкции, плакаты), а так же оформление уголков пожарной безопасности в администрации и МКУК «Ворошневская сельская библиотека», Ворошневская  амбулатория

	постоянно
	Администрация Ворошневского сельсовета

	11
	Организовать и провести собрания граждан по приведению обеспечения с пожарами и мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах: д. Ворошнево, д. х. Духовец, д. Рассыльная

	В течении всего пожароопасного периода
	Администрация Ворошневского сельсовета

	12
	Обеспечить  готовность ДПД обеспечить ее средствами тушения пожара и противопожарным
инвентарем
	Весь период
	Администрация Ворошневского сельсовета

	13
	Инициировать введение особого противопожарного режима с проведением комплекса дополнительных профилактических мероприятий
	Весь период
	Глава Ворошневского сельсовета

	14
	Принятие мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы
	Весь период
	Администрация Ворошневского сельсовета
ДПД

	15
	Организовать проведение корректировки и уточнение списков старших по населенным пунктам с последующем размещением базы данных в ЕДДС Курского района
	Весь период
	Администрация Ворошневского сельсовета

	16
	Проводить  сборы со старшими населенных пунктов по разъяснению их обязанностей и стоящих перед ними задач
	Весь период
	Администрация Ворошневского сельсовета

                                                                                                     Приложение  № 2
                                                                                             к Распоряжению № 16
                                                                                                          от 28.02.2023 г.

Состав штаба по подготовке и проведению  пожароопасного сезона 2023 года на территории Ворошневского сельсовета Курского района Курской области

1. Тарасов Николай Сергеевич  –  Глава Ворошневского сельсовета

1. Буданцева Лариса Владимировна -  Зам. Главы Ворошневского сельсовета

1. Вялых Константин Николаевич - специалист ГО и ЧС  МКУ «ОДА.МС» Ворошневского сельсовета

1. Легконогих Лариса Александровна - депутат Собрания депутатов Ворошневского сельсовета

1. Марков Владимир Анатольевич - водитель  МКУ «ОДА.МС» Ворошневского сельсовета

1. Букреева Валентина Николаевна - депутат Собрания депутатов Ворошневского сельсовета